
AL1 / AL2
Pohybové čidlo FLACARP detekuje
pohyb osob v okolí lovného místa,

bivaku, člunu, zaparkovaného
automobilu apod.

 Při zaznamenání pohybu vyšle
signál do příposlechu, který

akusticky i opticky upozorní na
možného nevítaného návštěvníka.

NÁVOD

1 www.flacarp.com



OVLÁDACÍ PRVKY

INDIKAČNÍ LED DIODA

PŘEDNÍ POHYBOVÉ PIR ČIDLO 

(pouze u AL2)

PŘEPÍNAČ FUNKCÍ

PŘEPÍNAČ OVLÁDÁNÍ ALARMU

ZADNÍ POHYBOVÉ PIR ČIDLO

BÍLÁ LED DIODA - maják

VÍČKO BATERIÍ

flacarp@tfe.cz2

21 5

6

43 7

1

2

3

4

5

6

7



ZAPNUTÍ A VYPNUTÍ
Zapnutí a vypnutí alarmu se provádí
pravým přepínačem ovládání alarmu,
který má 3 polohy:
■ OFF - alarm je vypnutý
■ 3m - alarm je zapnutý, dosah přibližně
3 metry. Tato poloha má funkci zvýšené
odolnosti proti falešným poplachům.
■ 6m - alarm je zapnutý, dosah až
6 metrů.

Po zapnutí alarm vyšle kontrolní signál na
spárované příslušenství a začne blikat
indikační LED dioda, čímž poskytne
přibližně 12 sekund na opuštění střeženého
prostoru. Po uplynutí této doby dioda
přestane blikat a alarm začne detekovat
pohyb.

Jestliže zařízení nevyužíváte, přepněte oba
přepínače do polohy OFF, aby nedocházelo
k nežádoucímu vybíjení baterií.

3

PÁROVÁNÍ S PŘÍPOSLECHEM
(A DALŠÍM PŘÍSLUŠENSTVÍM)

Pro spárování alarmu s příposlechem
nejprve vstupte do učícího režimu na
příposlechu (viz návod příposlechu) a poté
zapněte alarm. Při zapnutí alarm vyšle

flacarp



4

kontrolní signál, který si příposlech uloží na
vámi zvolené pozici. Po ukončení učícího
režimu bude příposlech signalizovat
všechny poplachy zaznamenané
spárovaným pohybovým čidlem.

Párování s ostatním příslušenstvím
FLACARP (např. lampy, čelovky) probíhá
obdobně: na daném zařízení aktivujte učící
režim (viz návod k danému příslušenství) a
zapněte alarm. Příslušenství si alarm uloží a
následně reaguje na jeho poplachy.

DETEKCE POHYBU
Po detekci pohybu alarm vyšle signál na
všechna spárovaná příslušenství FLACARP
a bliká střídavě zelená a červená LED
(poplach). Poté je čidlo na dobu cca 5 sek.
blokováno.

PŘEPÍNAČ FUNKCÍ
Levý přepínač slouží k ovládání bílé LED
diody a jejího příposlechu:

■ Poloha OFF – příposlech bílé LED diody
je vypnutý (bílé světlo nelze ovládat na
dálku).

■ Poloha RFX – příposlech je aktivní, bílé
světlo lze dálkově ovládat, např. pomocí
příposlechu nebo hlásičů záběru (viz dále).

flacarp.official



5

DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ BÍLÉ LED
Bílou LED diodu na alarmu (maják) lze
dálkově ovládat, například pomocí
příposlechu nebo signalizátorem při
záběru, a tím si osvětlit lovné místo.

Pro spárování přepněte levý přepínač
funkcí do polohy LED na 3 sekundy. Tím
aktivujete učící režim – modrá indikační
LED začne blikat.

Nyní můžete do paměti uložit až 10
zařízení. Spárování provedete vysláním
signálu z příslušného zařízení, např.
vysláním signálu z příposlechu (ovládání
světel) nebo zapnutím signalizátoru.
Po úspěšném spárování přepněte levý
přepínač do polohy RFX. Tím aktivujete
příjem signálů a bílá LED bude nyní
reagovat na připojená zařízení.

Vymazání paměti pro ovládání bílé LED
diody (spárovaná zařízení) provedete
podržením levého přepínače do polohy
LED na 6 sek. Smazání je potvrzeno
blikáním indikační LED diody červenou
barvou.

■ Poloha LED – krátké stlačení slouží k
ručnímu zapnutí nebo vypnutí LED světla.
Zároveň funguje jako ovládací tlačítko pro
další funkce (viz dále).

www.flacarp.com



6

ROZSVÍCENÍ BÍLÉ LED PŘI
ALARMU

Bílou LED diodu lze propojit s alarmem tak,
aby se automaticky rozsvítila (na cca
1 minutu) při detekci pohybu.
Tuto funkci lze zapnout nebo vypnout
5x rychlým stiskem tlačítka v poloze LED:

■ Zelené probliknutí indikační LED
– funkce aktivována

■ Červené probliknutí indikační LED
– funkce deaktivována

INDIKACE STAVU BATERIE
Při každém zapnutí alarmu je stav baterie
signalizován barvou blikání indikační LED:

■ Zelená – baterie je v pořádku

■ Červená – slabá baterie, zvažte výměnu
baterií

Odběr samotného čidla je velmi nízký,
takže životnost baterie při používání čidla
je až několik měsíců. Bílá LED dioda na
alarmu (maják) má naproti tomu odběr
vyšší (cca 12mA) a v případě častého
používání bílé LED diody klesne životnost
baterie na několik týdnů, případně i dnů,
dle četnosti používání bílého světla.

flacarp@tfe.cz



7

UPOZORNĚNÍ
Pohybové čidlo je velmi citlivé, zařízení je
navrženo tak, aby spolehlivě detekovalo
nežádoucí osoby, zejména v nočních
hodinách, kdy dochází k nejčastějším
krádežím rybářské výbavy.

Čidlo není určeno pro použití za silného
větru, špatných povětrnostních podmínek,
ostrého slunce dopadajícího na senzor, kdy
by mohlo docházet k falešným poplachům.
V bezprostřední blízkosti čidla (cca do 2
metrů) by se neměla nacházet vysoká
tráva, pohybující se větve či jiné překážky,
které by mohly ovlivnit detekci pohybu a
způsobit chybné spuštění alarmu. Pro lepší
odolnost proti falešným poplachům
doporučujeme nastavit přepínač do polohy
„3m“, která nabízí optimální citlivost pro
běžné podmínky.

VÝMĚNA BATERIÍ
Baterie jsou umístěny pod spodním
víčkem. Pro jejich výměnu nejprve
odšroubujte spodní matici a sejměte víčko.
Při vkládání nových baterií dbejte na
správnou orientaci pólů, jak je vyznačeno v
prostoru pro baterie.
Vhodné baterie: alkalické nebo lithiové
články velikosti AAA (1,5V), dva kusy.

flacarp



PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

Výrobce FLACARP s.r.o. prohlašuje, že
radiové zařízení FLACARP AL1 a AL2 jsou v
souladu se směrnicí 2014/53/EU. Úplné
znění EU prohlášení o shodě je
k dispozici na internetových stránkách:
www.flacarp.com/documents

VÝROBCE A SERVIS
FLACARP s.r.o.
náměstí Svobody 1509
696 81 Bzenec, CZ

+420 731 115 151
flacarp@tfe.cz

8
ALCZ1

ZÁRUKA
Záruka je poskytována v délce 24 měsíců.
Záruka se nevztahuje na poškození
způsobené používáním v rozporu s tímto
návodem. Tento výrobek prosím nelikviduj-
te společně s domácím odpadem, nýbrž je
nutné jej odevzdat do příslušného
sběrného střediska. Bližší informace vám
poskytne dodavatel nebo výrobce.

www.flacarp.com

Veškeré produkty FLACARP můžete
zakoupit u prodejců rybářských potřeb,

nebo přímo na e-shopu výrobce:
www.flacarp.com

flacarp.official


